
 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Fundraising e gestione progetti di Ateneo -  e-mail: proget@strutture.univaq.it 
Responsabile del Settore: Dott.ssa Luisa De Matteis  - tel.0862/432751 
Per eventuali informazioni rivolgersi a: Luisa De Matteis  -  @mail: luisa.dematteis@cc.univaq.it 

 

Rep n.*   Prot n.*   del*   Allegati n* 

Anno*      tit.*     cl.*    Fasc.*    

* Numero di repertorio, numero di protocollo, data di registrazione, numero allegati, anno, titolo, classe e fascicolo, sono riportati nei 

metadati della registrazione del documento nel sistema di protocollo informatico Titulus. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  il vigente Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila, emanato con D.R. 36 del 20/02/2017;  

VISTI   il bando PRIN 2022 - emanato con Decreto Direttoriale MUR n.104 del 2/2/2022 – ed il bando PRIN 

2022 PNRR - emanato con Decreto Direttoriale MUR n.1409 del 14/9/2022 - finalizzati alla 

promozione del sistema nazionale di ricerca, al rafforzamento delle interazioni tra Università ed enti 

di ricerca ed a favorire la partecipazione italiana alle iniziative relative al Programma Quadro di 

Ricerca e Innovazione dell’Unione Europea; 

VISTE  le Linee Guida per la rendicontazione destinate ai Soggetti Attuatori degli interventi del PNRR di 

cui il Ministero dell’Università e della Ricerca è amministrazione titolare – M4C2 – Investimento 

1.1 - “Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)”, pubblicate dal MUR l’8/2/2024, 

applicabili ad entrambi i bandi PRIN 2022 e PRIN 2022 PNRR; 

CONSIDERATO che - sulla base di quanto previsto dalle Linee Guida - l’avanzamento progettuale in termini 

di realizzazione intermedia (Bando PRIN 2022 PNRR) e finale (Bando PRIN 2022 e Bando PRIN 

2022 PNRR) è attestato mediante la presentazione di relazioni tecnico-scientifiche predisposte, sulla 

base del format reso disponibile dal MUR (All.1 Linee Guida), dal Soggetto Proponente (Principal 

Investigator – PI) e trasmesse al Ministero che le rende disponibili al competente Comitato di 

Valutazione, individuato dal CNVR, per le valutazioni di competenza; 

CONSIDERATO che ciascuna relazione tecnico-scientifica, prima di essere trasmessa al MUR, deve essere 

sottoposta alla valutazione di un apposito Comitato Tecnico Scientifico istituito presso 

l’Ateneo/Ente/Istituzione del Principal Investigator; 

CONSIDERATO che il Comitato Tecnico Scientifico effettua un controllo sulle attività progettuali svolte, 

indicate nelle relazioni tecnico-scientifiche intermedie, ove previste, e finali al fine di attestare il 

concreto raggiungimento delle milestone e dei target associati al progetto, il rispetto del principio del 

Do Not Significant Harm (DNSH) ed i valori degli obiettivi intermedi conseguiti in linea con le 

tempistiche dettate dal cronoprogramma; 

RITENUTO opportuno procedere alla costituzione del Comitato Tecnico Scientifico composto da 

docenti/ricercatori - individuati dai direttori di ciascun dipartimento - incaricati allo svolgimento 

delle sopracitate attività, 

DECRETA 

 

Art.1 – È nominato il Comitato Tecnico Scientifico costituito da un docente/ricercatore per ciascun 

dipartimento, come di seguito specificato: 

 



 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Fundraising e gestione progetti di Ateneo -  e-mail: proget@strutture.univaq.it 
Responsabile del Settore: Dott.ssa Luisa De Matteis  - tel.0862/432751 
Per eventuali informazioni rivolgersi a: Luisa De Matteis  -  @mail: luisa.dematteis@cc.univaq.it 

 

Adriano ANGELUCCI (DISCAB) 

Francesco ANGELUCCI (MESVA) 

Claudio ARBIB (DISIM) 

Stefano BRUSAPORCI (DICEAA) 

Andrea DI MASCIO (DIIIE) 

Matteo MILLETTI (DSU) 

Gianni PROFETA (DSFC) 

 

Il Comitato Tecnico Scientifico si occuperà della validazione delle relazioni scientifiche (intermedie e finali) 

dei progetti PRIN 2022 e PRIN 2022 PNRR e della documentazione utile attestante il concreto raggiungimento 

delle milestone e dei target associati al progetto, il rispetto del principio del DNSH e i valori degli obiettivi 

intermedi conseguiti in linea con le tempistiche dettate dal cronoprogramma. 

Art.2 – Il presente decreto costituisce atto formale di incarico. 

Art.3 – Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi dell’Aquila 

all’indirizzo https://www.univaq.it/section.php?id=1391 e sul sito di Ateneo all’indirizzo 

https://www.univaq.it/section.php?id=1633 . 

 

L’Aquila, 19.06.2024 

   

             IL RETTORE 

        Prof. Edoardo Alesse 

 

 

https://www.univaq.it/section.php?id=1391
https://www.univaq.it/section.php?id=1633

		2024-06-19T09:07:12+0000
	alesse edoardo




